



1ª Medição do 1º Aditivo

Data: 13.11.2014

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS LICITADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT.	PREÇO TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS				
1.3	LOCAÇÃO				
1.3.1	Locação de obra por instrumentos [prédio principal / estacionamento / play-ground]	m2	532,00	5,53	2.941,96
				SUBTOTAL	2.941,96
2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
2.1	Escavação para vigas de fundação	m3	19,20	21,92	420,86
2.3	Aterro mecanizado com empréstimo (nivelamento terreno h=0,35m)	m3	421,97	41,44	17.486,44
				SUBTOTAL	17.907,30
3.0	FUNDAÇÕES				
3.2	VIGAS RADIER E PILARES				
3.2.1	Fôrma de madeirite resinada e=12mm	m2	27,30	24,92	680,32
3.2.3	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50A, corte e dobra na obra e colocação	kg	119,00	4,96	590,24
3.2.4	Concreto estrutural virado em obra, controle "A", consistência para vibração, brita 1 e 2, fck 25Mpa	m3	6,84	325,49	2.226,35
3.3	LAJES [RADIER]				
3.2.1	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50A, corte e dobra na obra e colocação	kg	78,00	4,96	386,88
				SUBTOTAL	3.883,79
6.0	ALVENARIA				
6.1	Alvenaria de com tijolo cerâmico furado 10x15x20cm, espessura da parede 10cm (banheiro juiz/subst.divisória/empena telhado)	m2	43,45	32,35	1.405,61
				SUBTOTAL	1.405,61
22.0	REVESTIMENTOS				
22.2	Chapisco de fixação com argamassa de cimento e areia 1:3 (paredes)	m2	231,32	3,30	763,36
22.4	Reboco para paredes traço 1:6	m2	71,50	16,41	1.173,32
22.5	Reboco de laje traço 1:6	m2	2,28	16,41	37,41
22.6	Revestimento com cerâmica branca 10x10 até 1,80 (5,60x1,80)	m2	10,08	36,96	372,56
				SUBTOTAL	2.346,65
	CUSTO TOTAL				28.485,31
	BDI	%		21,79	6.206,95
	PREÇO TOTAL				34.692,26